
資  料  提  供 

令和７年１０月２３日 

担 当 
倉吉総合産業高等学校 

教諭 大田 正樹 

電 話 0 8 5 8 - 2 6 - 2 8 5 1 

 

高校生チャレンジショップ『くらそうや』を実施します 

 

本年度も生徒の実践的な体験活動として、高校生の店チャレンジショップ『くらそうや』

を実施いたします。今年で２０年目を迎え、この活動をとおして、地域産業の理解、勤労観

や職業観の育成、地域の方との交流、コミュニケーション能力の向上などを図ってまいりま

す。 

つきましては、御多忙のこととは存じますが、是非御来店いただき、生徒の活動の様子を

取材いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 店舗名  チャレンジショップ「くらそうや」 

２ 出店場所  倉吉白壁土蔵群内 「くら用心」 倉吉市東仲町２５７８番地 

３ オープニングセレモニー  令和７年１０月２５日（土) 午前９時４５分から 

４ 営業予定日時    

 

       

 

 

 

 

 

 

 

５ 取扱商品  地元特産品、本校生徒実習作品等 

６ その他   添付物 チラシ１部 

７ そ の 他 取材の希望がある場合は、１０月２４日（金）までに担当にご連絡ください。 

１０月 

  ２４日（金）・２５日（土）くら用心に出店 

（金曜日） 午後 ３時から午後４時まで 

（土曜日） 午前１０時から午後４時まで 

１１月 

２日（日）上北条まつり屋台村に出店 

午前 ９時３０分から午後２時まで 

７日（金）・８日（土）くら用心に出店 

（金曜日） 午後 ３時から午後４時まで 

（土曜日） 午前１０時から午後４時まで 

  １５日（土）パープルタウン催事場に出店 

午前１０時から午後３時まで 




